A. C. 691. — Romanorum imperatoris Apsimari annus primus.

Hoc anno Apsimarum imperium obtinuit. Abderachman vero in Persia rebellionem exitavit, et ea potitus Chaganum illinc eliminavit.

A. C. 692. — Hoc anno lues maxima exstitit. Muamed vero cum Arabum copiis bello Abderachman aggressus est, ac in Persidem ingressus Chagano adjungitur, et communi Marte Abderachman adori-

plices sunt. Gyllius *Topogr. CP.* lib. 1, cap. 19, et Cavanus *Acropolitæ adjunctus De obsidione CP.*

(82) Zonaras, ἐπαρχεῖστας ἀρχοντας vocat: qui nimirum extra urbem in provinciis munera sua obibant, ab urbanis magistratibus distincti: vel potius qui ex peregrinis regionibus imperatori militantes, quales principibus Christianis Helvetii, ab eo castrorum, urbium, palatii, sacri etiam cubiculi custodiam sibi mandata accipiebant: hoc pacto Barangos Anglos, et Bardariotas Persas suo tempore ab imp. honoratos Nicetas et Codinus referunt.

(83) Ἡσυχάζειν, scripsit Niceph., hoc est, ἐγκλείσθαι δίκην διάγειν. Vide scripta paulo superius.

eum interficiunt, et Chagan rursus Persidis recepit principatum. Romani autem impressione in Syriam facta, Samosatium usque penetrant, vicinasque regiones populati, Arabum ad ducenta, ut narrant, millia trucidant, spoliisque optima innumerosque captivos abducentes, valido metu Arabum animis incusso, domum reversi sunt.

A. C. 695. — Hoc anno Abdelas copias in Romaniam **III** eduxit. Et obsessa Taranto non valens potiri, Mopsuestiam rediit, et praesidium in ea constituit.

A. C. 694. — Hoc anno Baanes, cognomento Eptadæmon, quartam Armeniam Arabibus fecit subjectam. Apsimarum autem Philippicum Nicephori patricii filium in Cephaloniam relegavit, quod imperio se quandoque potiturum somniasset. Caput enim suum aquilæ pennis obumbratum per somnum se vidisse asserat. His auditis imperator eum confestim in exsilium deportari sanxit.

A. C. 695. — Hoc anno Armeniae primores, tumultu in Saracenos excitato, Saracenos per Armeniam universos occiderunt, et legatione rursus ad Apsimarum destinata, Romanos in suam provinciam inducunt. Muamed autem expeditione in eos suscepta plurimos ex eis delet, et Armeniam iterum Saracenis subjicit, Armeniosque proceres unum in locum collectos omnes vivos combussit. Sub id tempus Azar armatorum millibus decem secum ductis Ciliciae bellum intulit: cui cum Heraclius imperatoris frater obviam factus fuisset, plurimos ex ejus copiis prostravit, reliquos vero vinctos ad imperatorem transmisit.

A. C. 696. — Hoc anno Azibus Chunei filius in Ciliciam arma movit, Sisiumque castrum obsidione expugnatum subvertit. Eum Heraclius imperatoris frater paribus armis aggreditur, pugnaque conserata, Arabum duodecim millia profligat. Interim Justinianus Chersonæ degens imperii sceptrum denovo sibi eum potestate committenda enuntians, ejus loci incolas dictis hujusmodi terret. Quare periculum ab imperatore sibi metuentes, de inferenda illi nece, vel eo ad imperatorem deportando consilium ineunt. Ille machinas praesentis, fugam solerter capessit, et festino gressu Daras profectus, Chagani Chazarorum congressum et colloquium sibi concedi exoptulat. Eo nuntio accepto, Chaganus virum honore cumulatum excipit, et germanam sororem Theodoram ei conju-